
 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 00  Praha 2 
tel./fax: +420 224 972 748, e-mail: veronika.stejskalova@mzcr.cz 

Praha, (datum uvedeno v doložce e-podpisu) 

Č. j.: MZDR 18387/2024-35/OZP 

*MZDRX01TFF80* 
MZDRX01TFF80 

 

STANOVISKO  

 

 KOMISE  PRO  POSUZOVÁNÍ  ROZMÍSTĚNÍ PŘÍSTROJOVÝCH  ZDRAVOTNICKÝCH 

PROSTŘEDKŮ A KAPACIT HRAZENÝCH ZE ZDRAVOTNÍHO POJIŠTĚNÍ 

 

ze dne 11. září 2024  

 
 
 
Přístroj:  DIAGNOSTICKO/INTERVENČNÍ KARDIO-ANGIOGRAF S PODLAHOVÝM 

STATIVEM – nová kapacita  

Území (město/kraj): Znojmo (Jihomoravský kraj) 

Žadatel: Nemocnice Znojmo, p.o. 

Adresa: MUDr. Jana Janského 11, 669 02 Znojmo 

 

 
 
Stanovisko komise: NEDOPORUČENO 

(hlasování: 0 hlasů pro, 10 hlasů proti, 2 se zdrželi, 3 hlasy pro odložení)    

  

 

 

 

 

 

 

.................................................................... 

     doc. MUDr. Marek Mechl, Ph.D., MBA 

                   předseda Komise  

 
 
Platnost stanoviska je 36 měsíců od data podpisu předsedy Komise.  

mailto:veronika.stejskalova@mzcr.cz


 

2 

Odůvodnění: 

Komise při posouzení žádosti zohlednila rozložení angiografů v Jihomoravském kraji, 

které je velmi četné (21 přístrojů na daný kraj). V žádosti je deklarována přeshraniční 

spolupráce s Rakouskem, přičemž ale není dostatečně zajištěno personální zabezpečení 

tohoto sdíleného provozu. Personálně je provoz zabezpečen převáženě externími lékaři, 

což není udržitelné pro deklarovaný provoz přístroje. Současně Komise přihlédla ke 

stanovisku České kardiologické společnosti, která tomuto záměru neudělila podporu.  

 


		2024-10-02T20:06:02+0200
	Doc., MUDr. Marek Mechl, Ph.D.




